Cordillera - Paraguay
Direccién: Padre Angel Rosa Cérdenas
Tel: 0213283676 - RUC 80023726-0
E-mail: uoclomagrande@gmail.com

“Cludad Alta, Bella y Joven

INFORME DE EVALUACION

En la ciudad de Loma Grande, Departamento de Cordillera, Repablica del Paraguay, a los
catorce dias del mes de febrero del afo dos mil veinticinco, siendo las 08:00 horas, se
rednen en la oficina de la UOC, los miembros del Comité de Evaluacion, integrados por; la
Lic. Marta Rossana Romero con C.1. N° 5.583.169, Encargada del Dpto. de Pensiones de
Adultos Mayores y Tesoreria de la Municipalidad de Loma Grande, designado por
Resolucion IM N° 30/24; y la Lic. Rumi Griselda Méndez de Villalba con C.I. N°
5.037.891, Encargada de Dpto. de Obras y Servicios y Ujier de la Municipalidad de Loma
Grande, designados por Resolucion IM N° 42/24, a efectos de evaluar las ofertas presentada
en ¢l marco del llamado a Licitacién por MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°
04/2025, ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DEL
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL CON ID N° 460179.-

Detalle de las ofertas participantes del proceso, segiin acta de apertura:
¢ WK-Soft S.R.L. RUC: 80098350-5

Se procede a evaluar las ofertas presentadas segin el Acta de Apertura de fecha 13 de
febrero de 2025, de acuerdo a lo establecido en el articulo 82° del Decreto 2264/2024, se
inicia la verificacion de las documentaciones y se analiza la pertinencia de cada uno de los
documentos sustanciales, ademas se procede a la verificacion de los documentos que avalen
el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conformes a los requisitos de
calificacién basada en la evidencia documentada, requeridos en el Pliego de Bases y
Condiciones:

1) Verificacién de la documentacién de cardcter sustancial:

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto N° 2264/2024, Articulo Nro. 79, se coteja
si las ofertas contienen los documentos sustanciales solicitados en el PBC:

WK-SOFT S.R.L.
Documentos de Cardcter Sustancial Cumple No Cumple
Formulario de Oferta y planilla de precios
debidamente completado y firmado X
Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente
extendida. X
Fotocopia simple de cedula de identidad del firmante

de la oferta

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la
Escritura Publica de Constitucion y protocolizacién
de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar X
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la
Direccién de Registros Publicos. (*)

Fotocopia simple de los documentos que acrediten
las facultades del firmante de la oferta para X
comprometer al oferente. Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Piblica (no es necesario que esté inscripto X
en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del =
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firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andnimas

Constancia de inscripeion en el Registro Unico de X
Contribuyente
El oferente WK-Soft S.R.L, cumple con la presentacion de todos los documentos de

cardcter sustancial,

2) Capacidad Legal

El Comité¢ de Evaluacién procedio de la existencia de prohibiciones o limitaciones
contenidas en el articulo 21 de la Ley N°7021/22, el comité de evaluacion realizo el
siguiente andlisis:

WK-SOFT S.R.L.

Requisitos CUMPLE | CUMPLE
Verificard que el oferente haya proporcionado el
formulario de ofertas, la declaracion jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para
presentar propuesta y contratar, y ademds las constancias X
de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.
Verificara los registros del personal de la convocante para
detectar si el oferente o sus representantes, se hallan X
comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.
Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los
demads sujetos individualizados en las prohibiciones o
limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE X
CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL
Verificard que el oferente haya proporcionado el
formulario de Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estindares establecidos, y
cotejard los datos con las personas fisicas inhabilitadas
que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” X
del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,
gerentes, socios  gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios
se encuentren dentro de los criterios contemplados en los
incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.
La verificacién de la prohibicién contenida en los incisos
a) y b), m) y n) del articulo 40° de la Ley Nro. 2051/03 y
modificado por la Ley Nro. 6716/2021, el comité de X
evaluacion de ofertas, deberd utilizar la metodologia de | Constancia
evaluacion que para el efecto disponga la DNCP: Nro.
https://www.paraguay.gov.py/documentos/funcionario- 7215757

ublico:
c},‘ﬁ&i Méndez i
- - . Lic. Rossaha €omern
COMITE DE EVALUACION COMITE og EVALUACION

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

. MUNICIPALIDAD DE LOMA GRANDE
Cordillera - Paraguay

Direcoldn: Padre Angel Rosa CArdenas

Tel: 0213203676 -~ RUC 00023726-0

E-mail: uvoclomagrande@@gmail.oom

“Cludad Altn, Bolla y Joven

Coratancm by

() oo Ministerio de Economla y Finanzas “"m' "

PARA
Mipa Fawa mel
= mssr

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

s (www pacsgusy 9OV iy

CERTINICO, que ANTONINO BENITEZ ROJAS, chudadanc's de nacionalided PARAGUAYA, mayor de edad, con Céduie de

Wentdad Civl N* 4410733, se consia que los datos personales, ummammwuu-wnh

lMyMn(mnchm*owmhhf como , 0
on los On mmw,:mo.mm -dnmd.m

BASES DE DATOS CONlU\YADAl
ol de A de RRMM (SINARM)
R = e e o -
No registre detos ;
de Fi P o C (Altas y Bajas)
[_coowa T imsorwcion | cago | wincwlo | MesiAo | objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE BER O NO FUNCIONARIO PUBLICO
Una de las dol ok y Fnanza, 8 taves del Viewminsteo oe Cagetal Humeno y Geston Orgentzacone!
(VOHGO) o n dw organuse y mantenst actuslzedo un regiaiio sexsdo de lodos los unconanos pubioos I8 como o estipule e Ley
|o:em'0-hrmm- on ol Nciso b) Articulo 90

El oferente Wk-Soft S.R.L., cumple con los requisitos de capacidad legal.
3) Correccién de errores aritméticos

Las ofertas no presentan errores aritméticos en los montos totales ofertados.

4) Detalle de las ofertas participantes, ordenadas de menor a mayor

N° Oferente Importe
1 WK-SOFT S.R.L. Gs. 75.000.000.

5) Aniilisis de Precios Ofertados.

 |PrecioReferencial ~ WK-SoftSRL g
(.
.| Descripcién unidad | Precio Precio Precio Precio 3
N del blen cantidad | odida| unitario | total | unitao | total | ¥
Actualizacién,
mantenimiento
y soporte
1 ‘éscl's‘t':‘r’n‘:‘*' 1,00 unidad | 75.000.000 | 75.000.000 75.000.000 75.000.000| 0,00
integrado de
gestion
municipal
TOTALES 75.000.000 75.000.000

En el anlisis de precios unitarios, no se identific precios que se encuentran fuera del
margen establecido, no presenta diferencia que requiera de una justificacion, se procede a
dar continuidad a la revision de los demds criterios técnicos y legales, establecidos en el
PBC. /

2

Llc. Rumi Mendez Lic. Bt
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6) Aplicacién del M f "

WK-Soft SRL - No presenta CPEN. -

“ne
ML

7) Margen de pref a local = €

No se aplica margen de preferencia local, considerando que se present6 un solo oferente y
no esta domiciliado en el departamento de la convocante. -

8) Verificacidn de la documentacién de cardcter formal:

WK-Soft SRL
Documentos de Cardcter Formal CUMPLE | NO CUMPLE

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social X

Constancia de Inscripcion en el Registro Unico de X

Contribuyentes RUC

Patente comercial del municipio en donde esté X

asentado el establecimiento principal del oferente

Certificado de cumplimiento tributario X

El oferente WK-Soft SRL, cumple con la presentacién de todos los documentos de carcter
formal.

9) Solicitud de documentaciones formales

No se le solicit6 ningun documento formal al oferente.

10) Aclaracién de ofertas

No se solicit6 aclaracion de las ofertas.

11) Andlisis de los dem#s documentos que avale el cumplimiento de los_criterios
técnicos v conforme a los requisitos de calificacion:

a) Capacidad Financiera

WK-Soft SRL

Requisitos exigidos en el PBC CUMPLE NO CUMPLE
a) Para contribuyente de IRACIS.
Deberan cumplir con el siguiente pardmetro:
a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo
corriente
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en
los dos ultimos afios (2021-2022-2023)
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los X
dos ultimos afios (2021-2022-2023)
c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de
impuestos o pérdida con respecto al Capital.
El promedio en los en los dos tltimos afios (2021-
2022-2023), niq Yebesd ser negativo.

Lic. umiWendes Lic. Ros rfzf&é‘ mero
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Fotocopia del Balance General correspondiente a

los Gltimos ejercicios ficales cerrados, ados X
(2021-2022-2023), para  contribuyentes  de
IRACIS/IRE General.

”~

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente al
momento de la apertura de los sobres

Formulario 106 y 501 de los aios 2021-2022- X
2023 para contribuyentes del IRPC/IRE Simple

Fotocopia del IVA General de los ultimos [6
(seis) meses] para contribuyentes solo del IVA X
General.

SITUACION FINANCIERA - WK-Soft SRL

Sdormaitia WK-Soft SRL
Financiera en
equivalente de
guaranies
ARO 2021 ARO 2021 ARO 2023 Promedio 30
Informacién del Balance
oy detPasive | 4 306,176 6.440.938 14.291.209 16,600,880
0,02
(T delActivo | 55064562 | 20036707 | 415781313 | 693945040
m"(:g)‘"” 215.455.282 260.042.200 368.840.478 598.444.398
Pasivo a corto na
plazo (PC) 4306176 6440938 14.201.209 15.600.880
Informacién tomada del Estado de Resultados
mf'm) 588.795.817 871815706 | 1.081.302329 | 1.821.045.633
Utilidades antes i
de Impuestos 22.608.455 46.017.409 103.544.245 103.140.612
(VA1)
b) Experiencia Requerida
WK-Soft SRL
Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
Demostrar la experiencia en actualizacion,
mantenimiento y soporte técnico del sistema
integrado de gestion municipal (Software) ya sea
en Instituciones publicas y/o privadas, con
facturaciones de venta, contratos con recepciones X
finales, por un monto equivalente al 50 % como
minimo del monto total ofertado en la presente
licitacion, de los: 3 ultimos afios (2022, 2023 y
2024).
Copia de facturaGipnegy/o gecepciones finales _
acwmwezé -5- . PO“ / - 0
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que avalen la experiencia requerida X
Copias de Contratos X

¢) Capacidad Técnica

WK-Soft SRL

Requisitos CUMPLE NO CUMPLE
El Oferente debera contar con al menos 1 (uno)
profesional técnico idoneo, (programador) para
realizar los servicios correspondientes X
Declaracion jurada en la que manifieste que
cuenta con la capacidad para cumplir con la
provision de los servicios requeridos en el X
tiempo y conforme a las especificaciones
técnicas, en caso de ser adjudicado.

El oferente deberd presentar curriculum del X
profesional, para comprobar que se tiene
experiencia en el rubro.

12) Andlisis del Acta de Apertura

No se realizo ninguna observacion en la apertura.

13) Disponibilidad Presupuestaria

Se procede a verificar la disponibilidad asignada en el Presupuesto de Gastos de la
Municipalidad de Loma Grande para el Ejercicio Fiscal 2025, segun Certificado de
disponibilidad presupuestaria, el objeto de gasto 579 30 011 03 del Clasificador
Presupuestario, en concordancia con el PAC del Clasificador Presupuestario, se certifica
que se cuenta con la disponibilidad Presupuestaria y Financiera suficiente lo que permite
contraer las obligaciones resultantes del llamado a Licitacion por Menor Cuantia
Nacional (MCN) N° 04/2025, ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y SOPORTE
TECNICO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL CON ID N°
460179, dando de esta forma estricto cumplimiento a lo establecido en el Art. 52y 55 de la
Ley Nro. 7021/2022 y del articulo 82° del Decreto 2264/2024.-

14) Conclusién
Que, el oferente WK-Soft SRL — RUC N° 80098350-5, representado por el Ing.

Antonino Benitez Rojas, cumplen con los requisitos sustanciales y formales exigidos en el
PBC, por la convocante.

Que, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 55° de la Ley Nro. 7021
ADJUDICACION, con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicara al

oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el estado en término de valor por

dinero, cumpla con |a%§)pdiciones legales, financieras y técnicas estipu 1 los pliegos
Ch 3o\t . 7
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de bases y condiciones y en la reglamentacion correspondiente. EI mismo deberd garantizas

satisfactonamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas. -

15) Recomendacion

Por lo expuesto precedentemente este Comité de Evaluacion recomienda que se realice la
presente adjudicacion del llamado a Licitacion por Menor Cuantia Nacional (MCN)
04/2025 “ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DEL
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION MUNICIPAL CON ID N° 460179, a la firma
WK-SOFT S.R.L. - RUC N° 80098350-5, representado por el Ing. Antonino Benitez
Rojas, por un monto total de Gs. 75.000.000 (Guaranies setenta y cinco millones), ¢n
razon de que dicha firma CUMPLE con la totalidad de los documentos y requisitos

exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Que, la presente recomendacion de adjudicacion, se ha procedido de acuerdo al Art. 52.-
de la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” -
Evaluacion, Subsanabilidad y rechazo de las Ofertas. La evaluacion de las ofertas se
llevara a cabo con base a la metodologia, criterios y pardmetros establecidos en los pliegos
de bases y condiciones que permitan establecer cudl es aquella que ofrece mayor valor por
dinero. Y Articulo 55.- Adjudicacién. Ley 702122 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”.

Finalmente, se resuelve remitir todo el expediente a la Intendencia Municipal,
SUGIRIENDO la aprobacién y adjudicacién por resolucion de la méxima autoridad de la

Institucion, a favor de la firma mas arriba individualizada. -

Se aclara que el procedimiento de evaluacion culmino en fecha 15 dias del mes de febrero
del aiio dos mil veinticinco a las 10:00 horas. -

No habiendo otro tema que tratar se da por terminado el Acto previa lectura y ratificacion
del contenido del presente informe, suscriben las partes intervinientes en prueba de
conformidad, en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.
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